



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving  
PWGSC  
33 City Centre Drive  
Suite 480C  
Mississauga  
Ontario  
L5B 2N5  
Bid Fax: (905) 615-2095**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
Ontario Region  
33 City Centre Drive  
Suite 480  
Mississauga  
Ontario  
L5B 2N5

<b>Title - Sujet</b> Steel Spar Buoys	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F2563-160054/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F2563-160054	<b>Date</b> 2017-01-09
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$TOR-024-7234	
<b>File No. - N° de dossier</b> TOR-6-39127 (024)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-01-23</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Brewster, Shannon	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> tor024
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (905) 615-2028 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (905) 615-2060
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**SOLICITATION AMENDMENT No. 003**

This solicitation amendment No. 003 is raised to:

1) publish questions and answers that have been received in relation to this solicitation.

\*\*\*\*\*

1) The following Questions and Answers have been provided:

**QUESTION 1:**

*"On drawing #FA-3006, Detail #3 indicates an Optional set of lugs which include a stainless steel sacrificial bushing. Since it is listed as optional; is it required?"*

**ANSWER 1:**

The optional set of lugs and stainless steel sacrificial bushing is required.

**QUESTION 2:**

*"In Annex A Statement of Work under 4.1.5 Tests, (b) Proof Test states - upon completion of the buoys, the mooring and lifting lugs must be tested to 1.5 times safe working load (SWL). See Appendix 4 to Annex A – Specifications, for SWL values.*

- a) Detail #2 on drawing #FA-3006 indicates the lifting lug has a SWL of 2234KG. Please confirm if this is per lug or per set of Two (2) lugs.*
- b) Also please confirm the acceptable test method. Connecting the test load to the lugs and suspending the spar with the load suspended below would accomplish this requirement. Does this need to be witnessed by a CCG representative or is a manufacturer's test certificate acceptable?*

**ANSWER 2:**

- a) The Safe Working Load (SWL) is to be applied per lug. Furthermore, suspending the buoy with an attached load would accomplish the requirement.
- b) The acceptable test method must be witnessed by a CCG representative who is to be notified in advance in order to schedule an appropriate time to witness the QA testing.

**QUESTION 3:**

*"On drawing# FA-3005, Note 1:*

*1. ALL COMPONENTS STEEL (SEE MA2017 FOR SPECIFICATIONS)*

*Are you able to provide MA2017?*

**ANSWER 3:**

No, the specifications for MA2017 are not available. Please disregard this wording from all drawings. Please note that the specifications that were outlined in MA2017 were detailed in Annex A Statement of Work in the RFP.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED**